Министерство здравоохранения, семьи и   социального благополучия
Ульяновской области

Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Центр социального обслуживания «Доверие» в  г. Димитровграде»

  ПРОТОКОЛ  № 2
                                          собрания трудового коллектива

от  "02 " марта   2018 г.

          ПРИСУТСТВОВАЛИ:

       Председатель -  Н.Н.Анисимова – заместитель директора по реабилитационной работе
       Секретарь - И.Ю.Архипова  - специалист по кадрам;

Члены трудового коллектива ОГБУСО ЦСО "Доверие" в количестве 68 человек:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении победителей первого этапа конкурса профессионального мастерства Абдулгафуровой З.Ф., Беспаловой М.В., Посмитной Л.В., Мингалимовой Р.Р. на второй этап областного конкурса профессионального мастерства  на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области».

2. О выдвижении кандидатуры для награждения Благодарственным письмом Губернатора Ульяновской области.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Анисимову Н.Н. зам.директора по реабилитационной работе, которая ознакомила с участниками первого этапа областного конкурса профессионального мастерства на звание "Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области". Всего на конкурс представлено 4 проекта, проект  "Санаторий на дому" руководитель проекта Абдулгафурова З.Ф, социальный работник отделения социального обслуживания на дому по Новомалыклинскому району, проект "Школа молодого пенсионера" руководитель проекта  Беспалова М.В., специалист по социальной работе  дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов, проект "Творческое самовыражение в логопедическом кружке "Говорун" с элементами театральной культуры как технология социальной адаптации детей с ОВЗ", руководитель проекта  Посмитная Л.В.,  учитель-логопед отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными физическими и умственными возможностями, проект "Здоровье своими руками" (формирование основ здорового образа жизни у лиц пожилого возраста) руководитель проекта  Мингалимова Р.Р.,  социальный работник отделения социального обслуживания на дому по городу Димитровграду.
ВЫСТУПИЛИ:
Шестакова Л.В., зав. отделениями надомной службы, Амельшина Т.Н. зав. отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов, Ишмаева Л.В.,  зав. отделением социального обслуживания на дому по г.Димитровграду, Поротькина Л.И. зав. отделением социального обслуживания на дому по Новомалыклинскому району.

РЕШИЛИ:

1. Большинством голосов кандидатура Абдулгафуровой З.Ф., - социального работника отделения социального обслуживания на дому по Новомалыклинскому району Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания «Доверие» в г.Димитровграде» с проектом "Санаторий на дому"  утверждается на участие в областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области» в номинации «Лучший социальный работник учреждения социального обслуживания».
2. Большинством голосов кандидатура Беспаловой М.В. – специалиста по социальной работе  дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания «Доверие» в г.Димитровграде» с проектом "Школа молодого пенсионера" утверждается на участие в областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области» в номинации  «Лучший специалист по социальной работе учреждения социального обслуживания».

3. Большинством голосов кандидатура Посмитной Л.В.,  - учителя-логопеда отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными физическими и умственными возможностями Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания «Доверие» в г.Димитровграде» с проектом "Творческое самовыражение в логопедическом кружке "Говорун" с элементами театральной культуры как технология социальной адаптации детей с ОВЗ" утверждается на участие в областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области» в номинации  «Специальная премия "За долголетие в социальной работе».
4. Большинством голосов кандидатура Мингалимовой Р.Р. - социального работника отделения социального обслуживания на дому по городу Димитровграду  Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания «Доверие» в г.Димитровграде»  с проектом  "Здоровье своими руками" (формирование основ здорового образа жизни у лиц пожилого возраста) утверждается на участие в областном конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области» в номинации  «Лучший социальный работник учреждения социального обслуживания».

По второму вопросу СЛУШАЛИ:

О выдвижении кандидатуры для награждения Благодарственным письмом Губернатора Ульяновской области

Курусь Е.С., специалиста по кадрам, которая представила кандидатуры на рассмотрение Амельшину Татьяну Николаевну, зав.отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов и Перфильеву Веру Михайловну, заместитель директора по общим вопросам. Отметила, что вышеназванной наградой награждаются за высокие достижения.
ВЫСТУПИЛИ:
Баканова И.В., Анисимова Н.Н., Ишмаева В.М., которые отметили, что на протяжении всей работы Амельшина Т.Н. и Перфильева В.М. показали себя  как грамотные и ответственные специалисты в своей области.
РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать перед  Правительством Ульяновской области о предоставлении Амельшиной
Татьяны Николаевны, заведующей отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов и Перфильевой Вере Михайловне, заместителя директора по общим вопросам к награждению Благодарственным письмом Губернатора Ульяновской области, в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника.
Председатель собрания                                                                        Н.Н.Анисимова

Секретарь                                                                                              И.Ю.Архипова

Министерство здравоохранения, семьи и   социального благополучия

Ульяновской области

Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Центр социального обслуживания «Доверие» в  г. Димитровграде»

  ПРОТОКОЛ  № 1
                                          собрания трудового коллектива

от  "18 "февраля   2018 г.

          ПРИСУТСТВОВАЛИ:

       Председатель -  Н.Н.Анисимова – заместитель директора по реабилитационной работе
       Секретарь - И.Ю.Архипова  - специалист по кадрам;

Члены трудового коллектива ОГБУСО ЦСО "Доверие" в количестве 63 человека:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О выдвижении кандидатуры для награждения Почетной грамотой,  Благодарственным письмом  и занесения на Доску Почёта Министерства здравоохранения, семьи и  социального благополучия Ульяновской области.

2.О выдвижении кандидатуры на награждения Почётной грамотой, благодарственным письмом и занесение на Доску Почёта Главы города Димитровграда.

3. О выдвижении кандидатуры на награждения Почётной грамотой, благодарственным письмом и занесение на Доску Почёта Центра "Доверие".

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
О выдвижении кандидатуры для награждения Почетной грамотой,  Благодарственным письмом  и занесения на Доску Почёта Министерства здравоохранения, семьи и  социального благополучия Ульяновской области.
Шестакову Л.В. заведующую отделениями надомного обслуживания, которая представила кандидатуры на рассмотрение Михайлову Ольгу Михайловну, социального работника отделения по г.Димитровграду, Потапову Татьяну Николаевну, социального работника по Новомалыклинскому району, Васильеву Антону Васильевну, социального работника по Старомайнскому району, Насибуллину Рузалию Ривхатовну, социального работника по Новомалыклинскому району, Радионову Ольгу Николаевну, социального работника по Новомалыклинскому району, Павлова Александра Викторовича, социального работника по Чердаклинскому району, Титову Татьяну Викторовну, специалиста по социальной работе по Чердаклинскому району.

ВЫСТУПИЛИ:
Селезнева Н.В, заведующая отделением по надомному обслуживанию по Чердаклинскому району,  Поротькина Л.И., заведующая отделением по надомному обслуживанию по Новомалыклинскому району Аристова И.К., заведующая отделением по надомному обслуживанию по Старомайнскому району, которые отметили, что на протяжении всей работы социальные работники проявили себя с положительной стороны, добросовестные и ответственные специалисты в своей области.

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать перед  Министерством здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области о предоставлении к награждению Почетной грамотой Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника  следующих сотрудников:

 -Михайловой Ольги Михайловны, социального работника отделения по г.Димитровграду;

-Потаповой Татьяны Николаевны, социального работника по Новомалыклинскому району.

Ходатайствовать перед  Министерством здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области о предоставлении к награждению Благодарственным письмом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника  следующих сотрудников:
- Васильевой Антоны Васильевны, социального работника по Старомайнскому району;

-Насибуллиной Рузалии Ривхатовны, социального работника по Новомалыклинскому району;

-Радионовой Ольги Николаевны, социального работника по Новомалыклинскому району;

-Павлова Александра Викторовича, социального работника по Чердаклинскому району.

2. Ходатайствовать перед  Министерством здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области о занесение на Доску Почёта  Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника кандидатуру Титовой Татьяны Викторовны, специалиста по социальной работе по Чердаклинскому району.
По второму вопросу СЛУШАЛИ:
О выдвижении кандидатуры на награждения Почётной грамотой, благодарственным письмом и занесение на Доску Почёта Главы города Димитровграда.

Шестакову Л.В. заведующую отделениями надомного обслуживания, которая представила кандидатуры на рассмотрение Журавлевой Марии Тимофеевны, социального работника по городу Димитровграду, Еремеевой Лилии Викторовны, социального работника по городу Димитровграду, Вавиловой Нины Васильевны, социального работника по городу Димитровграду.
ВЫСТУПИЛИ:
Ишмаеву Л.В., заведующая отделением по надомному обслуживанию по городу Димитровграду,  которая отметила, что на протяжении всей работы социальные работники проявили себя с положительной стороны, нареканий от руководство не было, работают несколько лет  добросовестно.

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать перед  Главой города Димитровграда  о предоставлении к награждению Почетной грамотой Главы города в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника кандидатура Журавлевой Марии Тимофеевны, социального работника по городу Димитровграду.

2. Ходатайствовать перед  Главой города Димитровграда  о предоставлении к награждению Благодарственным письмом Главы города Димитровграда в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника кандидатура Еремеевой Лилии Викторовны, социального работника по городу Димитровграду.

3. Ходатайствовать перед  Главой города Димитровграда  о занесении на Доску Почёта города,  в рамках празднования Дня города кандидатуру Вавиловой Нины Васильевны, социального работника по городу Димитровграду.
По третьему   вопросу СЛУШАЛИ:
О выдвижении кандидатуры на награждения Почётной грамотой, Благодарственным письмом и занесение на Доску Почёта Центра "Доверие".

Перфильеву В.М., заместителя директора по общим вопросам, Шестакову Л.В. заведующую отделениям по надобному обслуживанию,  которые представили кандидатуры на рассмотрение Григорян Офелия Григорьевны, социального работника по Старомайнскому району, Бакулевой Светланы Геннадьевны, социального работника по Чердаклинскому району, Ганиятовой Гильшата Абзаловны, социального работника по Мелекесскому району, Лапшина Игоря Викторовича, водителя, Сидоровой Татьяны Александровны, главного бухгалтера, Сергеевой Валентины Борисовны, председателя Академия "Семья",  Анисимовой Натальи Николаевны, заместителя директора по реабилитационной работе, Абдулгафуровой Зульфии Файзилхаковны, социального работника по Новомалыклинскому району,  Валиулловой Гульсиню Насыховну, вахтера, Лащенкова Виктора Александровича, социального работника по Чердаклинскому району, Макарова Виктора Александровича, социального работника по Чердаклинскому району, Немасева Дениса Борисовича, социального работника по Чердаклинскому району, Нурулловой Елены Александровны, социального работника по городу Димитровграду, Стариковой Натальи Георгиевны, социального работника по Старомайнскому району, Щукиной Светланы Андреевны, социального работника по Мелекесскому району, Денисовой Елены Викторовны, социального работника отделения срочного социального обслуживания.
ВЫСТУПИЛИ:
Селезневу Н.В. заведующая отделением по надомному обслуживанию по Чердаклинскому району, Аристову И.К., заведующую отделением по надомному обслуживанию по   Старомайнскому району, которые  отметили, что сотрудники в учреждении работают сравнительно недавно и за этот период проявили себя с положительной стороны.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить кандидатуры на занесение на Доску Почёта "Лучшие сотрудники ОГБУСО ЦСО "Доверие" на период июнь 2018 – июль 2019  год следующих сотрудников:

- Григорян Офелия Григорьевна, социального работника по Старомайнскому району;

-   Бакулевой Светланы Геннадьевны, социального работника по Чердаклинскому району;

-  Ганиятовой Гильшата Абзаловны, социального работника по Мелекесскому району;

- Лапшина Игоря Викторовича, водителя;

- Сидоровой Татьяны Александровны, главного бухгалтера;

-  Сергеевой Валентины Борисовны, председателя Академия "Семья".

2. Утвердить кандидатуры для награждения Почётной грамотой центра "Доверие",  в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника следующих сотрудников центра:

- Анисимовой Натальи Николаевны, заместителя директора по реабилитационной работе;

-  Абдулгафуровой Зульфии Файзилхаковны, социального работника по Новомалыклинскому району;

-  Валиулловой Гульсиню Насыховну, вахтера;

- Лащенкова Виктора Александровича, социального работника по Чердаклинскому району;

- Макарова Виктора Александровича, социального работника по Чердаклинскому району;

- Немасева Дениса Борисовича, социального работника по Чердаклинскому району;

- Нурулловой Елены Александровны, социального работника по городу Димитровграду;

 - Стариковой Натальи Георгиевны, социального работника по Старомайнскому району;

- Щукиной Светланы Андреевны, социального работника по Мелекесскому району.

3. Утвердить кандидатуру для награждения Благодарственным письмом  центра "Доверие", в рамках празднования профессионального праздника Дня социального работника Денисовой Елены Викторовны, социального работника отделения срочного социального обслуживания.
Председатель собрания                                                                        Н.Н.Анисимова
Секретарь                                                                                              И.Ю.Архипова